
 
Copia 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 N. 71 data 11/11/2020 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO OPERE PUBBLICHE 2021-2023           
 
 
L’anno duemilaventi, il giorno undici del mese di novembre alle ore dodici e minuti zero 
nella sede Comunale, previa apposita comunicazione, si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. JARDINI Bruna - Sindaco  Sì 

2. Arch. BIGNOTTI Giacomo - Vice Sindaco  Sì 

3.              

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 0 

 
- Assiste il Segretario Generale VERDE dott.Ottavio. 

 
Il Sindaco JARDINI Bruna assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del giorno. 

  



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che: 
l’attività  di realizzazione dei lavori di cui al D.lgs. 163/2006 si svolge sulla base di un 
Programma Triennale e dei suoi aggiornamenti annuali da predisporre ed approvare nel rispetto 
dei documenti programmaotri già previsti dalla normativa vigente e dalla normativa urbanistica 
unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 
 
ai sensi dell’art. 128 del D.Lgs. 163/2006 le Amministrazioni aggiudicatrici sono tenute ad 
adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla base degli schemi tipo che 
sono definiti con decreto dal Ministro delle infrastrutture e trasporti e definiti nel sito informatico 
l’Osservatorio Lavori Pubblici – Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
 
per la predisposizione del Programma triennale e dell’Elenco annuale sono stati identificati 
dall’Amministrazione i bisogni e le relative esigenze individuando gli interventi necessari al loro 
soddisfacimento; 
 
il programma  predisposto dall’Amministrazione Comunale dovrà essere approvato unitamente 
al Bilancio preventivo, di cui costituisce parte integrante, con l’indicazione dei mezzi finanziari 
stanziato sullo stato di previsione o sul proprio Bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o 
risorse dello Stato, delle Regioni o di altri Enti Pubbici; 
 
nel Programma Triennale  redatto si è considerato l’ordine di priorità in conformità all’art. 128  
comma 3 del D.Lgs. 163/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. 163/2006 
VISTI gli artt. 11, 12,13 e 14 del D.P.R. 207/2010 
VISTO il D.M. 11.09.2011 
VISTO l’art. 42 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
 
- Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i; 
- Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs.18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge, presenti e votanti n.2 
 

DELIBERA 
 

1. Di adottare il Programma Triennale Opere Pubbliche 2021 - 2023 
 

2. Di disporne l’affissione all’albo pretorio per 60 giorni consecutivi durante i quali chiunque potrà 
presentare in merito osservazioni e proposte. 
 
 Successivamente, con separata unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ex art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 
 



 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI VARESE 
_____________ 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
DELIBERA DI G.C. N. 71 DEL 11/11/2020 
 
Oggetto: APPROVAZIONE PIANO OPERE PUBBLICHE 2021-2023           
 
Il responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione a margine indicata. 
 
Lì, 11/11/2020 F.to :  BIGNOTTI arch. Giacomo 

 
_________________________ 

 
 
Il responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione a margine indicata. 
 
Lì, 11/11/2020 F.to :  Verde dott. Ottavio 

 
_________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto:: 

 
Il Presidente 

F.to: JARDINI Bruna 
Il Segretario Comunale 

F.to :  VERDE dott.Ottavio 
 

 
 
Il sottoscritto Segretario  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 60 giorni 
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì, 11/11/2020 Il Segretario 

F.to VERDE dott.Ottavio 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
 


